
DECRETO N.º 3900, DE 2 DE JANEIRO DE 2012.

Estabelece calendário de pagamento dos servidores públicos municipais   e   dá outras providências
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 78, IX e XVIII, da Lei Orgânica do Município;
D E C R E T A :
Art. 1º – Ficam estabelecidas as datas abaixo para o pagamento dos vencimentos dos servidores públicos municipais no ano de 2012.
Janeiro – dia 31;
Fevereiro – dia 29;
Março – dia 30;
Abril – dia 30;
Maio – dia 31;
Junho – dia 29;
Julho – dia 31;
Agosto – dia 31;
Setembro – dia 28;
Outubro – dia 31;
Novembro – dia 30; e
Dezembro – dia 31.
Parágrafo único – O 13º (décimo terceiro) salário dos servidores de que trata o caput deste artigo, será pago no mês do aniversário de cada fun-
cionário.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 2 de janeiro de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
_____________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 3901, DE 10 DE JANEIRO DE 2012.

Declara luto oficial no município de Mossoró e dá outras providências
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 78, IX e XVIII, da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o falecimento ocorrido na madrugada de hoje, de Dom JOSÉ FREIRE DE OLIVEIRA NETO, Bispo Emérito de Mossoró;
CONSIDERANDO sua destacada ação pastoral, comunitária e social amplamente reconhecida pelos diversos setores da sociedade mossoroense
e potiguar, exercida no segmento da religião católica, contribuindo com a fé cristã por mais de 30 anos;
CONSIDERANDO seu papel de transformação através das funções seculares exercidas nos cargos de Professor, Capelão, Presidente do Insti-
tuto Amântino Câmara, Reitor do Seminário Santa Teresinha, Diretor do Colégio Diocesano Santa Luzia e Vigário Episcopal das Religiosas ao longo
das últimas quatro décadas;
DECRETA:
Art. 1º - Fica declarado luto oficial em todo o município de Mossoró, por três dias, a partir desta data, em sinal de pesar pelo falecimento do Bispo
Emérito de Mossoró, Dom JOSÉ FREIRE DE OLIVEIRA NETO.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 10 de janeiro de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
_____________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO N.º 3902, DE 10 DE JANEIRO DE 2012.

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, do Orçamento Geral do Município de Mossoró para o exercício de 2012 e dá outras pro-
vidências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município; e o art. 49
da Lei nº 2772, de 3 de novembro de 2011 - Lei de Diretrizes Orçamentárias; e o art. 8º da Lei nº. 2815, de 2 de janeiro de 2012 - Lei Orçamen-
tária Anual.
D E C R E T A :
Art. 1º - Fica aprovado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa do Orçamento Geral do Município de Mossoró, para o exercício de 2012,
constante dos anexos deste Decreto.
Art. 2º - Fica a Secretaria do Planejamento, Orçamento e Finanças autorizada a adotar as medidas complementares necessárias para o ajusta-
mento das dotações consignadas na Lei nº. 2815, de 2 de janeiro de 2012, aos órgãos e unidades orçamentárias.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 10 de janeiro de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2012

Prefeita: Maria de Fátima Rosado Nogueira

* Ano V * Número 128-A * R$ 1,00

Poder Executivo



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20122



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20123



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20124



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20125



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20126



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20127



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20128



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20129



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201210



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201211



JOM
JORNAL OFICIAL

MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201212



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201213



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201214



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201215



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201216



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201217



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201218



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201219



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201220



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201221



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201222



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201223



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201224



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201225



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201226



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201227



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201228



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201229



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201230



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201231



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201232



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201233



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201234



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201235



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201236



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201237



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201238



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201239



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201240



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201241



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201242



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201243



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201244



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201245



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201246



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201247



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201248



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201249



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201250



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201251



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201252



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201253



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201254



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201255



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201256



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201257



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201258



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201259



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201260

EXPEDIENTE

Maria de Fátima Rosado Nogueira

Prefeita

Ruth Alaíde da Escóssia Ciarlini Medeiros

Vice-prefeita

Jerônymo Gustavo de Góis Rosado

Secretário-Chefe do Gabinete da Prefeita

Edna Paiva de Souza

Gerente Executiva 

de Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

gerente de Comunicação Social

Antonio Duarte Neto

Diretor Financeiro

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Gerência da Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Memorial da ResistênciaMemorial da Resistência


